

**Reparatia intrarii centrale
holului (et.2), scarilor si a unor
incaperi auxiliare, sediul CNPF,
bd.Stefan Cel Mare si Sfint,
nr.77, mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia intrarii centrale holului (et.2), scarilor si a unor incaperi auxiliare, sediul
CNPF, bd.Stefan Cel Mare si Sfint, nr.77, mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 360 153,40 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Vopsirea balustrada scari. mina. stilpi				
1	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - mina	m2	38,4000	14,35 9,00	551,04 345,60
2	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	38,4000	59,26 42,60	2 275,51 1 635,84
3	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - stilpi	m2	141,7200	14,35 9,00	2 033,68 1 275,48
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" sau echivalent intr-un strat, la pereti si tavane interioare - Refacerea partii de jos a polinilor degradati in urma demontarii acoperirii existente	m2	24,5500	15,97 4,20	392,06 103,11
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,5500	53,23 36,60	1 306,72 898,53

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	141,7200	59,26 42,60	8 398,04 6 037,27
		<i>Total</i>	lei			14 957,05
		Total Vopsirea balustrada scari. mina. stilpi Inclusiv salariu				14 957,05 10 295,83
		1.2. Plinta din piatra naturala				
7	CG20A1	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp Plinte din marmura de culoare cafenie gr.2cm	m	34,4100	763,42 30,00	26 269,22 1 032,30
		<i>Total</i>	lei			26 269,22
		Total Plinta din piatra naturala Inclusiv salariu				26 269,22 1 032,30
		1.3. Trepte si contratrepte din piatra naturala				
8	CK18C k=0.5	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu k-0.5 (demontare)	m	83,8400	3,90 3,90	326,98 326,98
9	CK18B k=0.5	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (k-0.5 - demontare)	m	15,1600	7,84 7,80	118,89 118,25
10	RCsN15A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime - - profilatiile de la trepte	m	19,7200	14,26 14,10	281,13 278,05
11	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate pina la 15 cm grosime - trepe iesite peste perete 0.34x0.08x0.03m	m3	0,0470	490,85 488,30	23,07 22,95
12	RCsJ32G	Reconditionarea tencuielilor	m2	1,5800	140,90	222,62

1	2	3	4	5	6	7
		speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor impartite in asize			137,40	217,09
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1,5800	13,15 4,20	20,78 6,64
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,1800	24,60 23,40	127,44 121,22
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, pvc	m	9,1000	7,86 7,50	71,53 68,25
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,1800	13,15 4,20	68,11 21,76
17	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat	m2	5,1800	718,65 57,27	3 722,60 296,66
18	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la muchii (doar manopera si baghete)	m	15,1600	31,35 15,60	475,27 236,50
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	87,7800	19,98 13,80	1 753,84 1 211,36
20	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	87,7800	5,10 4,20	447,68 368,68
21	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	87,7800	29,10 28,50	2 554,40 2 501,73
22	CG19B1	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu placi de culoare cafenie gr.2 cm (placi din piatra naturala din marmura)	m2	87,7800	2 431,37 96,00	213 425,23 8 426,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			223 639,57
		Total Trepte si contratrepte din piatra naturala Inclusiv salariu				223 639,57 14 223,00
		<i>Total</i>	lei			264 865,84
		<i>CASM</i>	22,5 %			5 749,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			9 564,24
		<i>Total CD</i>				280 179,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			11 207,16
		<i>Total cu CR</i>				291 386,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			8 741,59
		<i>Total cu B</i>				300 127,83
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				300 127,83 25 551,13

		Total	lei	300 127,83
		TVA	20 %	60 025,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		360 153,40 25 551,13

Intocmit

"Caves Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CNPF

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia intrarii centrale
holului (et.2), scarilor si a unor
incaperi auxiliare, sediul CNPF,
bd.Stefan Cel Mare si Sfint,
nr.77, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia intrarii centrale holului (et.2), scarilor si a unor incaperi auxiliare, sediul
CNPF, bd.Stefan Cel Mare si Sfint, nr.77, mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 360 153,40 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	282,0198	30,00	8 460,59
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	36,8714	30,00	1 106,14
3.	7123010010200	Betonist	h-om	83,8751	30,00	2 516,25
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,8248	30,00	354,75
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,3016	30,00	699,05
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	306,2040	30,00	9 186,12
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,3834	30,00	131,51
8.	7422010060100	Timplar	h-om	10,8992	30,00	326,98
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,8335	30,00	2 365,01
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,6024	30,00	108,07
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,8886	30,00	296,66
		Total manopera				25 551,13

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8933	165,00	642,39
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	18,0120	18,00	324,22
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	79,2528	5,00	396,26
4.	2010407343982	Rumegus	kg	4,3890	6,00	26,33
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	36,0240	16,20	583,59
6.	2320166200729	Parchetin	l	2,6334	182,00	479,28
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	43,2288	37,00	1 599,46
8.	24302261000001	Fuga	kg	1,0360	14,70	15,23
9.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	10,1882	28,00	285,27
10.	243022610101b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	2,8054	21,20	59,47
11.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	12,6084	11,20	141,22
12.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0455	12,00	0,55
13.	2430226109307	Diluant decapant	kg	90,0600	6,70	603,40
14.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	22,2740	8,50	189,33
15.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	15,9180	15,00	238,77
16.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	91,2210	1,60	145,96

		saci S 7055				
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 209,9600	1,40	1 693,95
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,9066	2,00	19,81
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	175,2870	2,10	368,10
20.	26611128008001	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra - cu placi de culoare cafenie gr.2 cm	m2	89,5356	2 262,00	202 529,53
21.	2670112202052c	Placi de granit ceramic - Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat	m2	5,2577	607,50	3 194,05
22.	2670112204501	Plinte din marmura de culoare cafenie gr.2cm	m	35,0982	715,00	25 095,21
23.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	26,3340	3,00	79,00
24.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	90,0600	3,00	270,18
25.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1036	168,00	17,40
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0953	12,00	13,14
27.	4100126202818	Apa	m3	7,5176	12,00	90,22
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,5655	3,00	4,70
		Total materiale de construcții				239 106,02

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0316	145,00	4,58
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,0521	12,00	60,63
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4049	12,00	4,86
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,2336	15,00	93,50
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3928	25,00	9,82
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,2362	35,00	8,27
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0534	25,00	26,34
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0275	25,00	0,69
		Total utilaje de construcții				208,69

Total	lei	300 127,83
TVA	20 %	60 025,57

Total deviz: 360 153,40

Intocmit

"Caves Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CNPF

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia intrarii centrale holului (et.2),** **Investitor** **CNPF**
scarilor si a unor incaperi auxiliare, sediul
CNPF, bd.Stefan Cel Mare si Sfint, nr.77,
mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Vopsirea balustrada scari. mina. stilpi				
1	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - mina	m2			14,35 9,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	6,70	3,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			551,04
2	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2			59,26 42,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	30,00	0,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	18,00	1,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	37,00	8,88
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	11,20	0,78
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	16,20	3,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	2,00	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 275,51
3	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - stilpi	m2			14,35 9,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	6,70	3,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 033,68
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" sau echivalent intr-un strat, la pereti si tavane interioare - Refacerea partii de jos a polinilor degradati in urma demontarii acoperirii existente	m2			15,97 4,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			392,06
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,23 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 306,72

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2			59,26 42,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	30,00	0,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	18,00	1,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	37,00	8,88
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	11,20	0,78
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	16,20	3,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	2,00	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			8 398,04
		1.2. Plinta din piatra naturala				
7	CG20A1	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp Plinte din marmura de culoare cafenie gr.2cm	m			763,42 30,00
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	165,00	0,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204501	Plinte din marmura de culoare cafenie gr.2cm	m	1,0200	715,00	729,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,60	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			26 269,22
		1.3. Trepte si contratrepte din piatra naturala				
8	CK18C k=0.5	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu k-0.5 (demontare)	m			3,90 3,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	3,90
		Cheltuieli directe	lei			326,98
9	CK18B k=0.5	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (k-0.5 - demontare)	m			7,84 7,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	7,80
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	12,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			118,89
10	RCsN15A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime - - profilatiile de la trepte	m			14,26 14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	30,00	14,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			281,13
11	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate pina la 15 cm grosime - trepte iesite peste perete 0.34x0.08x0.03m	m3			490,85 488,30
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	30,00	308,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,9800	30,00	179,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	12,00	2,34
		Cheltuieli directe	lei			23,07
12	RCsJ32G	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor impartite in	m2			140,90

1	2	3	4	5	6	7
		asize				137,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,3800	30,00	131,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	145,00	2,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			222,62
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,15 4,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	243022610101b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	21,20	8,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,78
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			24,60 23,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127,44
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, pvc	m			7,86 7,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,53
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,15 4,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	243022610101b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	21,20	8,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,11
17	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat	m2			718,65 57,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	30,00	57,27
	2670112202052c	Placi de granit ceramic - Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat	m2	1,0150	607,50	616,61
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	8,50	36,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	14,70	2,94
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	168,00	3,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	12,00	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 722,60
18	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la muchii (doar manopera si baghete)	m			31,35 15,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			475,27
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			19,98 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	182,00	5,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 753,84
20	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori	m2			5,10

1	2	3	4	5	6	7
		netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma				4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			447,68
21	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2			29,10
						28,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 554,40
22	CG19B1	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu placi de culoare cafenie gr.2 cm (placi din piatra naturala din marmura)	m2			2 431,37
						96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	30,00	10,20
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,8600	30,00	85,80
	26611128008001	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra - cu placi de culoare cafenie gr.2 cm	m2	1,0200	2 262,00	2 307,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,60	1,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	6,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213 425,23

APROBAT:

Intocmit
"Caves Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
CNPF

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.